بالنسبة للمطلوبات المالية المحددة بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة ، فإن تحديد ما إذا كان سيتم عرض تأثيرات التغيرات  -

 أنه انشاء أو توسيع عدم تطابق المحاسبة في الربح أو الخسارة.في مخاطر الائتمان المالي في الدخل الشامل الآخر من ش

طر مخاك أن لبنرض افتد افق،  ٩م قرلمالية ر ايرلي للتقادولر الي للمعياولأق ابيطلتايخ رنية في تادمتن لائتماطر امخات کانإذا •

 لي.ولأراف الاعتذ امنر کبيل بشکزداد تم لل لأصاعلی ن لائتماا

، انظر الى الإيضاح  9التفاصيل عن التغييرات والآثار المترتبة على اعتماد المعيار الدولي للتقارير المالية للمزيد من المعلومات و

 )أ(. 7

 ع.ع.م.ش ظفار بنك

15 | P a g e

  ايضاحات حول القوائم المالية )غير المدققة(
 8132مارس  13لفترة الثلاثة اشهر المنتهية في

 انخفاض قيمة الأصول المالية )يتبع(

وفئات القياس الجديدة  19فئات القياس الأصلية والقيم الدفترية وفقاً للمعيار المحاسبي الدولي رقم يطابق الجدول التالي  (أ)

يناير  3الخاص بالاصول المالية والمطلوبات المالية للبنك كما في  9مع تلك الواردة في المعيار الدولي للتقارير المالية رقم

7736.

   Impact of IFRS 9
 Original

classification
under IAS 39

New
classificat

ion
under
IFRS 9

Original
carrying
amount

Re-
measure

-ment

Re-
classifi
ca-tion

New
carrying
amount

Financial assets
Cash and balances with central banks Loans and receivables Amortised cost 326,819 - - 326,819
Due from banks Loans and receivables Amortised cost 299,896 (1,287) - 298,609
Loans and advances to customers Loans and receivables Amortised cost 3,248,873 9,742 - 3,258,615
Investment securities – equity Available-for-sale  FVOCI 4,550 - (709) 3,841
Investment securities – debt Available-for-sale  FVOCI 26,437 - - 26,437
Investment securities – equity Available-for-sale  FVTPL 4,825 - - 4,825
Investment securities Held to maturity Amortised cost 255,043   - - 255,043
Other assets   69,441 - - 69,441
Fixed assets   9,524 - - 9,524
Intangible assets   1,191 - - 1,191
Derivatives financial instrument FVTPL FVTPL 1,243 - - 1,243

Total

  4,247,842 8,455 (709) 4,255,588

Financial liabilities
Due to banks Amortised cost Amortised cost 387,742 - - 387,742
Customer deposits Amortised cost Amortised cost 3,068,409 - - 3,068,409
Other liabilities Amortised cost Amortised cost 104,561 - - 104,561
Subordinated debt Amortised cost Amortised cost 88,875 - - 88,875
Derivatives with negative fair value FVTPL FVTPL 1,132 - - 1,132
Current Year Tax   10,116 - - 10,116

   3,660,835 - - 3,660,835

 ع.ع.م.ش ظفار بنك

16 | P a g e

  ايضاحات حول القوائم المالية )غير المدققة(
 8132مارس  13لفترة الثلاثة اشهر المنتهية في